

---

Socialudvalget (2. samling)  
L 38 - Bilag 36  
Offentligt

**Emne:** VS: Tilsynsopgaver

Kære

jeg skriver til dig, fordi det nu ser ud til, at vi kommer ind i de sidste justeringer af kommunalreformen, hvorved der måske kan blive mulighed for at forbedre forskellige ting.

Anledningen er at Videnscentret på Ældreområdet igår afholdt en konference om forholdet mellem beboere, pårørende og de ansatte på plejehjemmene, hvor der blev præsenteret en række inspirerende oplæg om vilkår og påvirkningsfaktorer af betydning for, at de tre parter kan fungere godt sammen.

Et af oplæggene - givet af centerleder Hanne Knudsen, plejencentret Sølund i Københavns Kommune - rummede bl.a. et klagesuk over al den tid der i disse år bruges på at deltage i det tilsynsarbejde der udøves af diverse myndigheder, der ikke er i stor kontakt med hinanden.

Der var ikke tale om en afstandtagen fra behovet for tilsyn - alt for mange historier bekræfter desværre nødvendigheden herfor - men det blev påpeget hvor megen tid der skal anvendes på dialogen med de tilsynsførere og den manglende koordination mellem dem.

Tidforbruget tages på den ene eller anden måde fra den tid der er til kontakten med beboerne og de pårørende, hvilket ikke styrker det ønskelige - en løbende og naturlig uformel kontakt mellem parterne.

Vil det være en uoverstigelig beslutning at tage, at stille krav om at tilsynsordningerne (plejefagligt tilsyn - anmeldt og uanmeldt - uanmeldt sundhedsfagligt tilsyn, arbejdstilsyn, levnedsmiddeltilsyn, brandtilsyn og formentlig mere.) samles, så der i forhold til de der skal tilses ydes den service, at man tidsmæssigt samler tilsynene og måske tillige sikrer at de f.eks. kan indgå i en samlet certificering af plejeinstitutionerne.?

Man kunne også her komme væk fra det generende, at det er kommunerne der tilser sig selv, ved at lægge tilsynsordningerne i det regionale eller statslige niveau.

Med venlig hilsen

Jesper Maarbjerg

Formand for Fonden Mariehjemmene og medlem af bestyrelsen for Videnscentret på Ældreområdet.

Kanslergade 6 1.sal t.v.

2100 København Ø

tlf. 35 38 71 95

e-mail: [jmaarbji@post.tdcadsl.dk](mailto:jmaarbji@post.tdcadsl.dk)